LEVIOR s.r.o.

Tovadovska 3488/28, 750 02 PREROV
Tel.: 00420 - 581 - 746256-58

Fax: 00420 -

581 - 746255

LEVIOR@LEVIOR.CZ

STAVEBNI MiCHACKA 180L
_ MODEL: CM200LS
CISLO POLOZKY: 37517

i —

NAVOD NA MONTAZ A OBSLUHU
Preklad z originalu

Dulsledné seznameni se s timto navodem a dodrzovani pokynu
obsazenych v navodu, které se tykaji obsluhy a udrzby, prodlouzi
dobu pouzivani michac¢ky a bude mit za dlisledek spokojenost
zakaznika s jejim pouzivanim.

cem i

1

www.levior.cz



- C€ C

EC Prohlageni o shodé

podle smérnic o strojnim zafizeni 2006/42/EC

Pro nasledujicl zafizeni :

Vyrobek : Michacka stavebnl

Typ vyrobku, ozna&enl/Ochr. zndmka : CM200LS  CISLO POLOZKY: 37517
Sériové Cislo ;

Nazev vyrobce ;Yangzhou Ailida Electromechanical
Manufacturing CO., LTD
Adresa vyrobce ‘WeigaoRoad, Gaoyou Town Industrial Park

225600 Gaoyou City, Jiangsu Province
PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA

Vyrobce timto potvrzuje na svou vyluénou zodpovédnost, Ze vyrobek je ve shodé s nasledujicimi

naflzenimi:

Smeémice o strojnich zafizenich 2006/42/ES

Smérmice o elektromagnetické kompatibilit¢ 2014/30/EU

Smémice ROHS 2011/65/EU 2015/863/EU

zavedené v ramci EU
a nasledujici normy:

EN 12151:2007 EN 55014-2:2015

EN 60204-1:2018 EN IEC55014-2:2021
ENISO12100:2010 EN 61000-3-2:2014

AfPS GS 2019:01 PAK EN IEC61000-3-2:2019/A1:2021
EN 55014-1:2017/A11:2020 EN 61000-3-3:2013

EN IEC 55014-1:2021 EN 61000-3-3:2013/A1:2019

EN 55014-2:1997/A2:2008

Zodpovédny za toto prohlasenije: ¥ vyrobce uvedeny vyse

Clovék zodpovédny za toto prohlasent:
4 4 4 Yangzhou Ailida Electromechanical Manufacturing Co. Ltd.

F 3B R RER TR A R

Niek =

/\/WV?‘TW PRESIDENT
Gaoyou City 3/2025 \
(misto) (datum) Razitko a podpis



CURGCENI e ettt 4
CTECHNICKE UDAUJE..... oottt ean et eaeeaenene s 4
. TECHNICKA CHARAKTERISTIKA ......ocvoteteeeeeeeeee et et eeeeeeeee e en e n e 4
.BEZPECNOST PRIPRACI ........cooteeee oottt en e e 4
. PREPRAVA A SKLADOVANI ......cooviiieieeeeeee oo an s 6
INAVOD NAMONTAZ ..o ettt n e e 6
. SEZNAM NAHRADNICH DILU ..o en s 9
. INAVOD NA OBSLUHU ......oovieieieeeeceee e ee e en et sn st een s e 11
. NAVOD NA UDRZBU A OPRAVU.........oiuieieieeeeeeeee oo en e sn e eenn e enen s 12



1. URCENI

Spadova michacka materialu s elektrickym pohonem je uréena na vyrobu betonovych smési
tekuté, polotekuté a plastické konzistence a na vyrobu cementovych a cemento-vapennych
malt. MUze se pouzivat i na michani sypkych materialu.

Jeji pouZiti pro jiné uc€ely bude chapano jako pouzivani, které neodpovida urceni.

2. TECHNICKE UDAJE

Specifikace Jednotka 37517
Objem bubnu I 180
Otacky bubnu Min-" 36+1
Pfikon P1 W 850
Napéti V/Hz 230/50
Stupen kryti IP 44
Druh vénce - Litinovy
Rozméry: Délka mm 1164
Sitka mm 690
VysSka mm 1368
Vaha Kg 58
LpA dB (A) 71
K dB (A) 3
LwA dB (A) 95

3. TECHNICKA CHARAKTERISTIKA

MichacCka sestava z nasledujicich zakladnich skupin:

* Ram michacky svareny z profill, ke kterému jsou pomoci Sroubu pfipevnény noha na jedné
strané a dil s koleCky na strané druhé.

* Michaci buben s lopatkami osazeny pomoci loZisek do naklapéciho ramu bubnu.

* Pfeklapéci mechanismus a mechanismus nastavovani polohy bubnu michacky, ktery sestava
z preklapéciho kola se zapadkou, pruzinou a zapadkovou pfirubou.

» Pohon michacky sestavajici se z elektrické instalace, femenového a ozubeného pfevodu.
Ozubeny pfevod sestava z hnaciho kola a litinového vénce

» Skupina elektrické instalace, jejichz zakladnimi prvky jsou: elektricky motor, vypinacg, rozvody,
vidlice, izolace.

4. BEZPECNOST PRI PRACI

Pro zachovani bezpecnosti prace béhem obsluhy nebo udrzby michacky je tfeba dodrzovat
nasledujici pokyny:

* pfed pfistoupenim k praci s michackou je tfeba seznamit se s timto navodem

+ zakazuje se pouzivani michacky détmi



POZOR! Kategoricky se zakazuje obsluha micha¢ky bez izola€niho krytu pohonu.

» zakazuje se opravovat a provadét udrzbu michacky béhem chodu. Odmontovani izola¢niho
krytu, pravidelné prohlidky, odstranovani poruch se muze provadét po vytazeni vidlice ze
zastrcky,

* béhem necinnosti michacky je tfeba vytahnout vidlici ze zastrcky,

* pfed pfipojenim do sité je tfeba zkontrolovat, zda neni napajeci kabel poSkozen,
» vSechny ¢innosti provadéné v blizkosti motoru a elektrické instalaci mize provadét pouze zplsobila obsluha.

BEZPECNOSTNI ZNACKY

P00

t-1ORO®®®
e ®QQR®

1. pfectéte navod k obsluze

2. zakaz obsluhovat michacky détmi

3. v pfipadé posdkozeni kabelu nebo vidlice nepfipojujte zafizeni do sité
4. pouzivejte pfislusné rozvody / zastrcka, vidlice, kabely /

5. pfed provedenim oprav odpojte zafizeni od elektrické sité

Znacky a napisy musi byt chranény pfed poskozenim a zaspinénim.

Vyskytujici se nebezpeci:

a) Spojené s pouzivanim a provozem:
e Uraz elektrickym proudem v pfipadé:
o poskozeni napajeciho kabelu,
o prace s odmontovanym anebo poSkozenym krytem pohonu,
® prevraceni se michacky z divodu umistnéni na nerovném podloZi,
e utrpeni Urazu v pfipadé vykonavani udrzbarskych oprav béhem &innosti michacky,

b) Spojené s obsluhou a ¢isténim:
® ufrpeni Urazu v pfipadé:
o vlozeni ruky, lopaty apod. do tociciho se bubna,
o Cisténi (odstrafiovani usazenin) uvnitf bubnu.




5. Preprava a skladovani

Michacku Ize pfepravovat libovolnym dopravnim prostfedkem. Je tfeba ji zajistit pfed posunutim napf. pfibitim nohy
k podlaze a upevnénim kol apod. Michacku je tfeba uskladnovat v podminkach, které ji chrani pfed mechanickym
poskozenim a korozi.

6. Navod na montaz

1. Montaz ramu michacky
Pomoci Sroubu sestavte ram michacky, viz obr. nize

Sestihranny

\ sroub

Podpéra

2. Montaz kol
Kola je tfeba nasadit na napravu ramu a zajistit pfilozenymi zavlaCkami, viz obr.nize

Zaveés

Plocha podlozka




3. Montaz ramu bubnu
Pomoci Sroubl spojte ram bubnu s ramem michacky tak, aby strana pro pfipojeni pohonné jednotky byla nad
pojezdovymi koly, viz obr. nize

Podplrné
rameno

Dolni ¢ast bubnu

4. Montaz preklapéciho mechanismu
Pomoci Sroubl a pruziny sestavte preklapéci mechanismus, viz obr. nize

” I P

' ~
Nastaveni stupné Wl
.-’;
: 2
g |

=
ameno nastaveni posunu

Spiral.pruzina ' . |
¢\ : /
/
/
Y /
_1 : “w - o

Matice




5. Montaz horniho dilu bubnu a michacich lopatek

Mezi horni a dolni dil bubnu vloZte t&€snéni. Horni dil nastavte na dolni tak, aby se otvory pro Srouby k upevnéni
lopatek nachazely v jedné roviné na obou bubnech. Horni a dolni dil pomoci $roubl spoijte.
Do slozeného bubnu nasroubujte michaci lopatky, viz obr. nize.

Horni &ast bubnu

Tésnéni

Lopatky :
EHorni ¢ast bubnu

6. Montaz pohonu

Pohon se osazuje na pohonny hfidel, pfi¢emz musi do sebe zapadat sefiznuti na hfideli a otvor naboje femenovy
kotou€ nachazejici se uvniti pohonu. Po nasunuti pohonu na hfidel je tfeba pohon pfiSroubovat k ramu michacky

viz. obr.

Po namontovani je tfeba ru¢né zkontrolovat otacivy pohyb bubnu s pohonem



-l
f =

Stavéci Sroub

Cislo Nazev Specifikace | ks
1 |Sroub M8x20 10
2 | pruzici podloZka 8 30
3 | plocha podlozka 8 30
4 | horni buben 1




5 |Sroub M8x25 6
6 |krizovy zapustény Sroub M8x10 3
7 | matice M8 17
8 |tésnénibubnu 1
9 |lopatka 2
11 |spodni buben 1
12 | prevod 1
13 | dchyt motoru 1
14 |Sroub M10 1
15 | pruzici podlozka 10 1
16 |plochd podlozka 10 1
17 | pruzinova podlozka 1
18 |[rucni kolo 1
19 |Sroub M10x70 1
20 |zardzkovy kotouc 1
21 |podpurny podstavec 2
22 |ramvetvaru U 1
23 | tésnici krouzek 1
24 | lozisko 6206-2Z 2
25 | zamkova podlozka 1
26 |vnitfni Sroub M12x25 1
27 | tésnici krouzek 1
28 |ramvetvaruH 1
29 | kolik 5x45 1
30 |zkosené ozubené kolo 1
31 |pojistka ozubeného kola 1
32 |kfizovy Sroub M6x16 2
33 |krouZek osy 3
34 |podlozka 1
35 |loZisko 6003-2Z 2
36 |osa 1
37 |trubka 1
38 | ozubené kolo PA6-GF30 1
39 |fixacni deska 1
40 |klinovy femen 1
41 | polokulaty Sroub M8x60 2
42 | kolik 5x40 4
43 | podloZzka 25 4
44 | kolo 2
45 | trojhranny ram 1
46 |Sroub M8x7 4
47 |rukojet pro transport 2
48 |rovny ram 1
49 |ventilator PA6 1
50 | fixacni zdkladna motoru PA6-GF30 1
51 |Sroub M8x30 2
52 |krouzek osy 30 1

10




53 |zakladova deska pro motor 1
54 |lozisko 6906-2Z 2
55 | krouZek 47 1
56 |vnitfni Sroub M8x25 3
57 | kondenzator 1
58 | motor 1
59 | plastovy kryt motoru 1
60 |plocha podlozka 5 6
61 |kfizovy Sroub M5x12 6
62 |vypinac 1
63 |Sroub ST3. 5X16 2
64 |zastrcka 1
65 | kabel 1

8. Navod k obsluze

Kvalifikace a povinnosti obsluzného personalu
Michacku mohou obsluhovat pouze dospélé osoby, které jsou obeznameny s obsahem tohoto navodu k obsluze a
dodrzuji instrukce bezpecénosti a hygieny prace, instrukce k obsluze a udrzbé a obecna pravidla bezpe&nosti prace.
K povinnostem obsluzného personalu patfi:

® udrzovani michacky v ¢istém a spravném stavu,

® vykonavani pravidelnych technickych prohlidek,

e dodrzovani pravidel a pfedpist bezpecnosti a hygieny prace.

Priprava michacky k &innosti
Michac¢ku odistéte od Spiny a prachu a umistéte na adekvatné tvrdém a rovném podkladu.
1-fazové elektrické motory michacky pfipojte k napajeni 230V/50Hz

UPOZORNENI! Kategoricky se zakazuje pouzivat michaéku bez krytu pohonu.

Ozubeny pievod bubnu michaéky — se hemaze !

Pfed zapojenim michacky do sité je tfeba zkontrolovat:
® ¢innost ozubeného prfevodu ruénim otoenim bubnu,
e zda napdjeci kabel neni podkozeny a zda je vypinac vypnuty.

Zapojeni a odpojovani vidlice napajeciho kabelu michacky do zastréky musi byt provadéno bez proudu t.z. pfi
vypnutém vypinaci. Po provedeni téchto opatfeni je nezbytné zapnout michacku (buben ve svislé poloze) a
pozorovat praci michacky naprazdno, pfi¢emz je tfeba vé&novat pozornost tomu, zda se buben otaéi rovhomérné
bez skfipani a zaseku a zda je smér otaceni bubnu v protisméru otaceni hodinovych rucicek.

Prace michacky ma fazovy charakter tzn., Ze posloupnost prace je nasledujici: naloZeni jednotlivych slozZek,
michani, vyprazdnéni.

NapInéni bubnu v souladu s recepturou se provadi ru¢né (lopatou, védrem). Prvnim krokem je naliti vody, pak
nasypani cementu a pfidani Stérku a zbytku vody. Vyprazdnéni hotové smési se provadi pfi zapnuté michacce pfi
pfislusném vychyleni bubnu.

11



9. Navod na udrzbu a opravu

Od spravné a svédomité Udrzby zavisi spravna éinnost a Zivotnost michacky. Udrzba zahrnuje nasledujici ginnosti:

vycisténi michacky po kazdém pouziti (zvlast bubnu), kontrola Sroubovych spojli, pravidelné mazani otacivych
¢asti v souladu s mazacim planem, kontrola vSech dllezitéjSich ¢&asti a odstrafiovani zavad.
Pravidelné prohlidky, odstrariovani poruch, odmontovani krytu je tfeba provadét po vytazeni vidlice ze zastreky.

Poskozeni a oprava

1. Motor se neotaci — zkontrolovat, zda je v zastréce proud.

2. Motor se otaci, ale buben ne — vicedrazkovy femen je poskozen, je tfeba ho vymeénit.

3. Hnaci kolo Z-12 pfreskakuje po vénci — prili§ opotfebované hnaci kolo, je potfebné ho vyménit. Spatné
nastavena vlle mezi zuby — doladit.

4. Poskozeny motor — vyhledat pomoc elektrikare.

12



Zarucni list

STAVEBNIi MICHACKA CM200LS[ ]

Datum vyroby ...

VysSe uvedena michacka je vyrobena v souladu s platnou konstrukéni technologickou
dokumentaci a v souladu s platnou podnikovou normou.

PODMINKY ZARUKY:

1. Zaruka je poskytovana na spravny chod michacky na dobu 24-mésicl
od data zakoupeni

2. Doba zaruky nesmi pfekroc€it dobu 24 -mésicu od data odeslani
michacky distributorovi

3. Zaruka zavazuje vyrobce odstranit vyrobni zavady zjisténé uzivatelem
/zavadné provedeni, pouziti nevhodného materialu/ - v terminu do 30
dnu od data zjisténi zavady a ohlaSeni reklamace uzivatelem
(prodavajicimu) spolu s timto zaru¢nim listem.

4. V pripadé poruchy elektrického motoru je uzivatel povinen zaslat postou
na adresu vyrobce michacky cely pohon spolu s plathym zaruénim
listem.

5. Zaruka se stava neplatnou v pfipadech: nespravného skladovani,
pouZzivani, které neodpovida navodu k obsluze, provadéni oprav a
zmén bez souhlasu vyrobce.

6. V prubéhu 10 dni od zakoupeni je tfeba zkontrolovat, zda je michacka

uplna a zda nema mechanické poskozeni. Pozdéjsi reklamace tykajici

se uplnosti a poskozeni béhem pfepravy nebudou zohlednény.

Nevyplnény a nepodepsany zarucni list je neplatny.

V pfipadé neuznani reklamace nese vSechny naklady spojené

s opravami uzivatel.

© N

ODDELENI KONTROLY KVALITY
Vyrobni Gislo "............oooii

Razitko
prodejniho mista

(Datum prodeje a podpis prodejce)

LEVIOR s.r.o.

Tovadovska 3488/28, 750 02 PREROV
Tel.: 00420 - 581 - 746256-58

Fax: 00420 - 581 - 746255
LEVIOR@LEVIOR.CZ

www.levior.cz

' Uvést ¢islo z vyrobniho §titku nachazejiciho se na krytu pohonu.
13



